5

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НЕФТЕЮГАНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
30.12.2016

         № 207-нп
г.Нефтеюганск

О внесении изменения в постановление администрации города Нефтеюганска от 01.02.2016 № 15-нп «Об утверждении порядка формирования, утверждения и ведения планов-графиков закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд города Нефтеюганска»
В целях приведения нормативных правовых актов в соответствие Федеральному закону от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», в целях совершенствования и повышения эффективности закупок товаров, работ, услуг администрация города Нефтеюганска постановляет:
1.Внести изменение в постановление администрации города Нефтеюганска от 01.02.2016 № 15-нп «Порядок формирования, утверждения и ведения планов-графиков закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд города Нефтеюганска», а именно: в приложении к  постановлению пункты 3, 4  изложить в следующей редакции:
«3.Планы-графики закупок утверждаются в течение 10 рабочих дней следующими заказчиками:
а) муниципальными заказчиками, действующими от имени муниципального образования, со дня доведения до соответствующего муниципального заказчика объёма прав в денежном выражении на принятие и (или) исполнение обязательств в соответствии бюджетным законодательством Российской Федерации;
б) бюджетными учреждениями, созданными муниципальным образованием, за исключением закупок, осуществляемых в соответствии с частями 2 и 6 статьи 15 Закона о контрактной системе, со дня утверждения плана финансово-хозяйственной деятельности;
в) автономными учреждениями, созданными муниципальным образованием, муниципальными унитарными предприятиями,  в случае, предусмотренном частью 4 статьи 15 Закона о контрактной системе, - со дня заключения соглашения о предоставлении субсидий на осуществление капитальных вложений в объекты капитального строительства муниципальной собственности или приобретение объектов недвижимого имущества в муниципальную собственность, при этом в план-график закупок включаются только закупки, которые планируется осуществлять за счёт субсидий;
г) бюджетными, автономными учреждениями, созданными муниципальным образованием, муниципальными унитарными предприятиями, осуществляющими закупки в рамках переданных им органами местного самоуправления полномочий муниципального заказчика по заключению и исполнению от имени муниципальных образований муниципальных контрактов от лица указанных органов в случаях, предусмотренных частью 6 статьи 15 Закона о контрактной системе, - со дня доведения на соответствующий лицевой счёт по переданным полномочиям объёма прав в денежном выражении на принятие и (или) исполнение обязательств в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации.
д) муниципальными унитарными предприятиями, за исключением закупок, осуществляемых в соответствии с пунктами 1,2 части 2.1 статьи 15 Закона о контрактной системе, - со дня утверждения планов (программ) финансово-хозяйственной деятельности
4.Планы-графики закупок формируются заказчиками, указанными в пункте 3 настоящего порядка, ежегодно на очередной финансовый год в соответствии с планом закупок не позднее срока, предусмотренного для утверждения соответствующих планов-графиков, с учётом следующих положений:
а) заказчики, указанные в подпункте «а» пункта 3 настоящего порядка:

-формируют планы-графики закупок после внесения проекта  решения о бюджете города Нефтеюганска на рассмотрение Думы города Нефтеюганска;

-утверждают сформированные планы-графики закупок после их уточнения (при необходимости) и доведения до заказчика объема прав в денежном выражении на принятие и (или) исполнение обязательств в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации утверждают сформированные планы-графики закупок;
б) заказчики, указанные в подпункте «б» пункта 3 настоящего порядка:

-формируют планы-графики закупок после внесения проекта  решения о бюджете города Нефтеюганска на рассмотрение Думы города Нефтеюганска;

-утверждают сформированные планы-графики закупок после их уточнения (при необходимости) и утверждения планов финансово-хозяйственной деятельности утверждают планы-графики;
в) заказчики, указанные в подпункте «в» пункта 3 настоящего порядка:
-формируют планы-графики закупок после внесения проекта решения о бюджете города Нефтеюганска на рассмотрение Думы города Нефтеюганска;

-утверждают сформированные планы-графики закупок после их уточнения (при необходимости) и заключения соглашений о предоставлении субсидии утверждают планы-графики закупок;

г) заказчики, указанные в подпункте «г» пункта 3 настоящего порядка:

-формируют планы-графики закупок после внесения проекта решения о бюджете города Нефтеюганска на рассмотрение Думы города Нефтеюганска;

-утверждают сформированные планы-графики закупок после их уточнения (при необходимости) и заключения соглашений о передаче указанным юридическим лицам полномочий заказчика на заключение и исполнение контрактов в лице указанных органов утверждают планы-графики закупок.
 д) заказчики, указанные в подпункте «г» пункта 3 настоящего порядка
-формируют, при необходимости уточняют, планы-графики закупок при планировании финансово-хозяйственной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации.

4.1.ГРБС или муниципальный орган в соответствии с ведомственной принадлежностью муниципальных предприятий проводит проверку плана-графика подведомственного заказчика города Нефтеюганска на соответствие плану закупок соответствующего заказчика города Нефтеюганска, действующему законодательству Российской Федерации и правовым актам муниципального образования о контрактной системе в сфере закупок, а также осуществляет оценку обоснованности сведений, включенных в такой план-график. При этом оценке обоснованности подлежат:

-начальная (максимальная) цена контракта;

-способ определения поставщика (подрядчика, исполнителя), в том числе дополнительные требования к участникам закупки.

4.2.В случае выявления несоответствий плана-графика плану закупок, действующему законодательству Российской Федерации и правовым актам муниципального образования о контрактной системе в сфере закупок и (или) фактов включения в план-график необоснованных сведений, ГРБС или муниципальный орган в соответствии с ведомственной принадлежностью муниципальных предприятий устанавливает запрет на осуществление тех закупок, в отношении которых выявлены несоответствия, о чем в день установления такого запрета уведомляет заказчика города Нефтеюганска с указанием причин его установления.

4.3.Не допускается осуществление закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд, в отношении которых ГРБС или муниципальный орган в соответствии с ведомственной принадлежностью муниципальных предприятий установили запрет на их размещение.

4.4.Заказчик города Нефтеюганска обязан устранить замечания и направить ГРБС или муниципальному  органу в соответствии с ведомственной принадлежностью муниципальных предприятий сведения об их устранении в срок не позднее 5 рабочих дней со дня получения уведомления об установлении соответствующего запрета.

4.5.ГРБС или муниципальный орган в соответствии с ведомственной принадлежностью муниципальных предприятий в целях проверки устранения заказчиком города Нефтеюганска замечаний в срок не позднее 5 рабочих дней со дня получения соответствующего уведомления от заказчика города Нефтеюганска повторно проверяет план-график на предмет соответствия его плану закупок, действующему законодательству Российской Федерации и правовым актам муниципального образования о контрактной системе в сфере закупок, осуществляет оценку обоснованности сведений, включенных в план-график. По результатам такой проверки ГРБС или муниципальный орган в соответствии с ведомственной принадлежностью муниципальных предприятий снимает запрет на осуществление закупки, о чем в день снятия запрета уведомляет заказчика города Нефтеюганска, либо повторно направляет заказчику города Нефтеюганска требование об устранении замечаний.».
2.Начальнику управления муниципального заказа Т.Ф.Колесник разместить изменения в постановление администрации города Нефтеюганска от 01.02.2016 №15-нп «Об утверждении порядка формирования, утверждения и ведения планов-графиков закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд города Нефтеюганска» в единой информационной системе в сфере закупок в течение трёх дней со дня подписания настоящего постановления.
3.Обнародовать (опубликовать) постановление в газете «Здравствуйте, нефтеюганцы!».

4.Директору департамента по делам администрации города С.И.Нечаевой направить постановление в Думу города для размещения на официальном сайте органов местного самоуправления города Нефтеюганска в сети Интернет.
5.Постановление  вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2017.
Глава города Нефтеюганска                                                                С.Ю.Дегтярев

Согласование
проекта постановления администрации города

«О внесении изменения в постановление администрации города Нефтеюганска от 01.02.2016 № 15-нп «Об утверждении порядка формирования, утверждения и ведения планов-графиков закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд города Нефтеюганска»
1.Визы:

	Заместитель главы города
Директор департамента

по делам администрации
	                                      П.А.Прокопович
                                 С.И.Нечаева

	Директор департамента
финансов

Начальник юридическо-

правового управления

	Л.И.Щегульная
Д.М.Черепанич

2.Проект разработан:
начальником управления муниципального заказа Т.Ф.Колесник.
Тел.: 23 77 20.
3.Примечание (замечания):

4.Рассылка:

Управление муниципального заказа

Дума города.